
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  96  del  05-08-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese di agosto alle ore 13:05, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita, in

video conferenza, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    6 ASSENTI    0

Assiste, in video conferenza dalla Sede Comunale,  il SEGRETARIO GENERALE
STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO,  nella Sede Comunale, dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti in video conferenza e

passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - SERVIZIO DI
TRASPORTO SCOLASTICO  ANNO 2020-2021 - PROVVEDIMENTI

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.96 del 05-08-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SERVIZI SOCIALI

Registro proposte 103

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il D. Lgs. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;

Vista l’ ordinanza del Ministro della salute del 21 febbraio 2020, recante
“Ulteriori misure profilattiche contro la diffusione del COVID-19”;

Vista la circolare del Ministero della Salute n. 5443 del 22 febbraio 2020,
che detta disposizioni in materia di gestione dei casi di infezione da SARS
COV-2;

Visto il decreto-legge del 23 febbraio 2020 recante “Misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell’ emergenza epidemiologica da
COVID-19”, pubblicato nella GU n. 45 del 23 febbraio 2020, convertito con
legge 5 marzo 2020, n. 13, pubblicata nella GU del 2 marzo 2020;

Visto il DL 2 marzo 2020, n. 9, recante “Misure urgenti di sostegno per
famiglie, lavoratori e imprese connesse all’ emergenza epidemiologica da
COVID-19, pubblicato nella GU del 2 marzo 2020;

Vista l’emergenza sanitaria nazionale in atto dichiarata dall’
Organizzazione Mondiale della Sanità e la dichiarazione dello stato di
emergenza sul territorio nazionale del Consiglio dei Ministri;

Considerate le strategie messe in atto dal Governo regionale per gestire le
strutture sanitarie;

Visto il DL 17 marzo 2020, n. 18, recante misure di potenziamento del
Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie,
lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19,
convertito con modificazioni in Legge n. 27 del 24 aprile 2020 e pubblicata
in Gazzetta Ufficiale il 29 aprile 2020;

Visto il DL 9 maggio 2020, n. 34, recante misure urgenti in materia di
salute sostegno al lavoro e all’ economia, nonché di politiche sociali
connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19;

Visto il DPCM del 11/06/2020, circa le disposizioni attuative del
decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare
l’emergenza epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020,
n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza
epidemiologica da COVID-19;

Visto in particolare l’art. 1, comma 1 , lettera 11) del DPCM 11 giugno
2020, in cui si stabilisce che il Presidente della Regione dispone la
programmazione del servizio erogato dalle aziende del TPL, anche non di
linea, finalizzata alla riduzione e alla soppressione dei servizi in
relazione agli interventi sanitari necessari per contenere l’emergenza
COVID-19 sulla base delle effettive esigenza e al solo fine di assicurare i
servizi minimi essenziali, la cui erogazione deve, comunque, essere
modulata in modo tale da evitare il sovraffollamento dei mezzi di trasporto



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.96 del 05-08-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

nelle fasce orarie della giornata in cui si registra la maggiore presenza
di utenti;

Viste le precedenti ordinanze, emanate dalla Regione Marche in materia di
Trasporto Pubblico Locale nn. 8/2020, 9/2020, 12/2020, 18/2020, 26/2020,
29/2020, 30/2020 e 31/2020, con le quali la Regione ha disposto ulteriori
misure per la gestione dell’ emergenza COVID-19 nel settore del TPL, che
prevede una riduzione della capienza prevista dalla carta di circolazione
dei mezzi;

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 174 del 04/12/2019,
“Approvazione tariffe Servizi Sociali e Scolastici – anno 2020/2021”;

Ritenuto necessario, in attesa dell’ emanazione delle linee guida nazionali
sul trasporto scolastico, adottare i seguenti provvedimenti al fine
consentire l’ organizzazione dello stesso con l’inizio delle attività
scolastiche prevista per il 14/09/2020:

- rendere improrogabile pertanto la scadenza del ricevimento on-line, delle
domande del trasporto scolastico a far data il 31/08/2020. Le domande
pervenute successivamente oltre tale data non verranno prese in
considerazione, per motivi di organizzazione e programmazione;
- invio degli elenchi alla ditta appaltatrice del servizio di trasporto
scolastico per la costruzione dei percorsi e delle linee, in base alla
capienza prevista dalla normativa nazionale e regionale vigente, sull’
emergenza COVID-19, con l’applicazione dei seguenti criteri:

1) residenti con maggiore distanza dalla scuola (il riferimento per
l’individuazione della distanza sarà la Via di residenza o del domicilio
compreso nel territorio comunale, senza tener conto del numero civico);
2) fratelli, sorelle appartenenti quindi allo stesso nucleo familiare, che
usufruiscono della stessa linea e corsa;
3) in caso di utenti che presentano in ugual modo le caratteristiche dei
precedenti punti n. 1 e 2, si terrà in considerazione la data di arrivo
della domanda, considerato che le iscrizioni on-line sono state aperte dal
07/01/2020;
4) i non residenti verranno accolti nel caso in cui ci siano ancori posti
disponibili nella capienza prevista dalla normativa anti-contagio vigente;
- il numero delle domande non soddisfatte, a seguito dell’organizzazione
sopra descritta, genererà una lista di attesa;
- l’

Dato atto che la presente delibera non comporta alcun impegno di spesa;

PROPONE

Per i motivi esposti in premessa;1)

Di adottare i seguenti provvedimenti al fine consentire l’2)
organizzazione del servizio di trasporto scolastico, con l’inizio
delle attività scolastiche previste per il 14/09/2020:

- rendere improrogabile pertanto la scadenza del ricevimento on-line,
delle domande del trasporto scolastico a far data il 31/08/2020. Le
domande pervenute successivamente oltre tale data non verranno prese
in considerazione, per motivi di organizzazione e programmazione;
- invio degli elenchi alla ditta appaltatrice del servizio di
trasporto scolastico per la costruzione dei percorsi e delle linee,
in base alla capienza prevista dalla normativa nazionale e regionale
vigente, sull’ emergenza COVID-19, con l’applicazione dei seguenti
criteri:

1) residenti con maggiore distanza dalla scuola ((il riferimento per
l’individuazione della distanza sarà la Via di residenza o del



domicilio compreso nel territorio comunale, senza tener conto del
numero civico);
2) fratelli, sorelle appartenenti quindi allo stesso nucleo
familiare, che usufruiscono della stessa linea e corsa;
3) in caso di utenti che presentano in ugual modo le caratteristiche
dei precedenti punti n. 1 e 2, si terrà in considerazione la data di
arrivo della domanda, considerato che le iscrizioni on-line sono
state aperte dal 07/01/2020;
4) i non residenti verranno accolti nel caso in cui ci siano ancori
posti disponibili nella capienza prevista dalla normativa
anti-contagio vigente;
- il numero delle domande non soddisfatte, a seguito
dell’organizzazione sopra descritta, genererà una lista di attesa;

Di dare atto che la presente delibera non comporta alcun impegno di3)
spesa;

Di dare mandato al settore VII – Istruzione e Servizi Sociali4)
l’invio degli elenchi per la creazione delle linee e percorsi;

Di dichiarare, mediante separata votazione, l’immediata eseguibilità5)
del presente atto, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267, ai fini di dare tempestiva comunicazione alle
famiglie tramite i canali istituzionali e tramite l’invio degli sms
agli utenti registrati nel gestionale;

Il Responsabile del Procedimento
F.to  SABRINA TRIPPETTA



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

Firmato
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Si attesta che l'allegata proposta di deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economiaco-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

Corridonia, lì 31-07-2020

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - SERVIZIO DI
TRASPORTO SCOLASTICO  ANNO 2020-2021 - PROVVEDIMENTI

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 30-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to digitalmente Sig.ra Giuliana Sileoni

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.96 del 05-08-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani





Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.96 del 05-08-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO
ANNO 2020-2021 - PROVVEDIMENTI e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale
si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 10-08-2020

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    10-08-2020
Corridonia lì  10-08-2020

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   05-08-2020   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  Paolo Cartechini F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


